# Secūde ad Corin.

C. I.

**C**onbusdam chorinborum p̄ primaz epistolam correctis: cā reliquo sribit secundam repellēs pseudo apostolos ostēdendo deceptōnem predicationis eorum. se multis modis commendans. Notat etiam eos eleemosinis parcos. p̄cepit q̄z fornicatiōe cor rectū recipi quē p̄ sa thang tradiderat. Et quia etiam boni tribulantur ibi se eis exemplum patientē propōnit.

In hac ep̄la incorrectōe corrigeret et corretos ad vñiora p̄uocare et p̄sendo cū sui commendatione deprime re iudicat.

**C**onbusdam chorinborum p̄ primaz epistolam correctis: cā reliquo sribit secundam repellēs pseudo apostolos ostēdendo deceptōnem predicationis eorum. se multis modis commendans. Notat etiam eos eleemosinis parcos. p̄cepit q̄z fornicatiōe cor rectū recipi quē p̄ sa thang tradiderat. Et quia etiam boni tribulantur ibi se eis exemplum patientē propōnit.

**C**onbusdam chorinborum p̄ primaz epistolam correctis: cā reliquo sribit secundam repellēs pseudo apostolos ostēdendo deceptōnem predicationis eorum. se multis modis commendans. Notat etiam eos eleemosinis parcos. p̄cepit q̄z fornicatiōe cor rectū recipi quē p̄ sa thang tradiderat. Et quia etiam boni tribulantur ibi se eis exemplum patientē propōnit.

**S**ecūda ad chorinborum epistola quasi in parte superiori post tribulationum suarum relationes reddit causas quae ad eos secundo non ierit: quoniam non levī mutatione consilii fecisse se afferit. sed ne aduentu suo tristiam incurreret: cuz in peccato permanere discipulos repperisset. Deinde post agnitos fructus penitentie reconciliat eum ecclesię. quem in prima propter fornicationem a consortio sanctorum iusserrat amoueri. Tercio cōtra pseudo apostolos officiū sui dignitatem tuerit. et noui testamenti ministros. tanto anteire gratia ostēdit: quanto euāgelium est lege p̄stantius. Immoratur etiam in causa illa plurimum quam breuiter in prima contigerat: ut prompto ac libenti animo necessaria p̄sentis vite non habentibus largiantur. et utilitate spiritualis commerciū commutet p̄sentia cum futuris. atq; abundantia sua sanctorum inopia suppleat: ut vicissim eorum inopia sanctorū abundantia suppleatur. In fine repetit quod superius contra pseudo apostolos egerat: et iactationem eorum p̄dicationesq; de se gloriose vel collata antiquitate generis. vel catalogo iniuriarum ac periculorum suorum euacuat. Dicit q̄z eos oparios subdolos qui ad imitationem satiane transfigurentur in apostolos christi. sub p̄dicationis spe lucra p̄cunia queq; sectantes.

Argumentum incipit.

**D**icit actam a chorinborum penitentiam consolatoriam scribit eis epistola a postolo a troade pertinum. et collaudans eos. horitur ad meliora: contristatos quidem eos. sed emendatos ostendens.

Argumentum explicit. Epistola pauli ad chorinborum secunda incipit. C. I.

# Stulus a

postolus ihesu s̄ non viupatiū. christi p̄ volū s̄ non hoīm. tatem dei. et thi s̄ qui iuit cum p̄ma epistola ad chorinborum et oīa renesciuit a postolo q̄ s̄bat ap̄ illos. mothē frater s̄ er. ecclesię dei que est chorinhi cum spiritu sancti gratia renatis s̄ presbiteris sanctis omnibus q̄ sunt in uniuersitate metropolis est chorinhus ecce salutatio tranquillitas mentis tran

sa achaia. Gratia vobis et par a deo patre nostro et dño ihesu xp̄o. Et si in se gloria eius non potest augeri nec minor in suis sit exaltatus in quibus per cognitōne et ipsoꝝ profecti dicitur exaltari

**B**enedictus deus et pater domini nostri ihesu christi. pater misericordia non minus est tribulacione solatioris diarum et deus totius consolatoriis qui consolatur nos in omni tribulati. a deo consolatur et desolati. i. humano auxilio destituti.

consolari eos qui in omni pressu

t per tales consolationes que horratur nos ad grauiora

ra sunt per exhortationes: qua ex

nos et vere possim⁹

consolari.

horramur et ipsi a deo. Quoniam si

que pro christo. i. christi noīe

inferunt vel quas ad similitudinem christi patiuntur

cum abundant passiones christi in

non manus i. Cum vel hic liberamus

vel pietatem paternam in flagellis intelligimus.

qua flagellat omnem filium quem recipit

i. in nobis qui sum⁹ caro loc⁹

nobis: ita et per christum i. abudat

Sed hoc totū p̄ vobis

consolatio nostra. Siue autem tri

t quia nostro exemplo moneret vos deus pater in

de salus eterna vobis

bulamur: pro vestra exhortatione

s̄ spe premūt s̄ et sim. tem

speretis s̄ quia nostro exemplo moneret vos deus

pater: sub spe premūt vt sic leuis feratis

et salute. siue consolamur pro virā

t ad grauiora vel finitis malis vel virtute patiente data nobis

consolatio. siue exhortamur pro

vt ad maiora animemini. et salutem speretis

t pro salute deo s̄ salus operatur. i. intendit

operari i. vobis. Id est. Nos intendimus. q̄ opere

tur in vobis toleratiā

vestra exhortatio et salute. t q̄ ope

t quasi debetis exemplo nostri eadem pati. q̄

et nos patimur

ratur tolerantiā earundem passionum

t a deo opatur s̄ quia speramus vos passuros

num quas v̄nos patimur. t vt spes

t patimur dico s̄ ad vestram virilitatem

nossa firma sit t pro vobis. Scie-

tes quoniam sicut socii passionum

t quia equa gloria labori vestro retribuet s̄ in

futuro s̄ eterne

estis: t sic eritis et consolationis.

**C. I.** **P**aulus apostolus sc̄. Salutati onem primo more solito premitur. Inde de bonis p̄ gratia collatis gratias deo agit. loquens perfectis post ad passionis toleratiā sui exemplo inuitat. postea pleudo a postolos deprimento redarguit deteges veritatis eorum. Et se multis modis commēdat. Landē moral admonitio cū iteratōne būdiciōis subditur. Salutatōne igitur p̄mit tēs. cōtra spēdo supbiām. paulum. Et cōtra cordis p̄sumptōne sp̄lum se noīat dices paulus z̄.

**B**enedictus. **P**rimū p̄fectis loquitur de tribulatōe proponēs se exēplum patiētis et cōsolatōis adeo accepte: dicens laudi quod alij ignominis. **D**eus. Creator om̄is. **D**ad christi. Per quē est in nobis. **P**ater misericordiarum. **P**aterne dās veniāz peccatorū. et bona opera. et in tribulatōne constantiaz. **E**t deng. dator. **L**otius. Perfecte cōsolatōis quantam decet dare deū his qui pro christo patintur. **O** deus cōsolationis: ex hoc p̄tēt cōsolatur.

**Q**ua exhortamur. Id est quā de ad hoc dedit nō soluz ut consolaretur nos: etiam exhortaret. et ita nostra cōsolatio valēt etiā ad alios exhortari ut v̄e possim⁹ cōsolari.

**P**ro vestra exhor.

et sal. In amanis salus et p̄grium p̄mittitur.

a 2

**N**on enim volumus **E**. Ne chorinthij deficeret patientes tribulati ones ab infidelib<sup>z</sup>. apis dat eis i exemplū seipsum ut sicut ipse; corroboretur in suis tribulationibus.

**E**pistola. Non soluz alij de nob<sup>z</sup>; sed et **I**n nobis. Quia natu

ra nostra nil nisi mor tem pmittebat vel de fectum. Tantā insolē tiam iniquitatis signifcat illurestis ptra si dei pdcatores. vt mor tem ptra oculos habe reut. Sic cī afflictis sue rāt vt desperat de pre senti vita.

**E**t eruit. Quia dē pslia sua non negat suis in necessitate positis.

**E**t adhuc. Ut ex psonis multaz spe cier ad dē. ppter pdi catōnem eoz pueris; ḡg agantur dō. p p̄d dicatōe eoz per multos habētes eā donatōne fidei. q̄ in ipsis ē. Per souas. m. f. dicit infan tes. pueros et ceteras estates. p vtrisq̄ sex cōditione.

**E**x multaz. p. f. Alia trāstatō vt i multoz facie cī q̄ i nob<sup>z</sup> **E**ngela sic legit. Q. oīoē vīc sic iunabūt nos vt per multos ḡe agātūr dēo. p nob<sup>z</sup> ḡe dico cī donatōis q̄ ē in nob<sup>z</sup>. h̄ nō mutatūr agātūr dīcī i multoz facie. Ang. i. inter multos et corā multis. h̄ oīoē q̄ grā dei psonalit̄ apō stolos cā multoz. i. oīm credētūm. quoz cā et p̄slire eis igerebātūr. Et iō illi oīes credētes grās dēo referat pro li beratōne.

**D**onatōis. Pro cedētis ex psonis. i. ho nestis viris. vt vobis et alijs multaz fa. i. dis cretōnū. vel discretoz meritoz et diuersarum virtutuz. vt facies iob fuit patientia. dāvid h̄abilitas. moysi māsue tido.

**P**er multos. Exponit qd̄ supra dixerat a psonis multaz facierum.

**N**ā glā nrā h̄. ē. Jō et vos et alijs debe tis orare p nobis. Vlīo oīoē vīc poterūt nos iuuare. q̄ b̄ vñ gloriamur tam honestum est.

**T**estimoniū cons. H̄at bona opa q̄ testant̄ ex eius. qd̄ sit in cōscia.

**T**estimoniū p̄scia. Id ē p̄scia nō remordēs b̄ testificās q̄ in sine **E**.

**D**ei. Sicut imp̄is ē magna pena cōsciētia. ita p̄is gaudiū. nō q̄ inde supē glāntibus b̄ deo totū dātib<sup>z</sup>. Jō recte nō ait. **O**lia nrā ē testimoniū

Exponit tribulatiōnes et quia vobis scire p̄so fieri.

**N**on enī volumus ignorare et vos

Et sicut hucusq̄ de me cognovisti: ita deinceps cognoscetis.

**H**pero autem q̄ vsc̄ in finem

Et quid de ea hoc. s. Et precedentium tribu

facta est in asia. et quoniam supra

Et pondere passionum. Et huānāz

modū grauati sum supra virtutē.

Et adeo et nos qui de malis solemus gaudere.

Et non solum loqui et cetera facere

Ita vt tederet nos etiam vivere: s

Et non solum tedebit vissere: sed etiam et certiu

ip̄i in nobis ip̄i responsuz mor

Et ideo deus tantum permisit eos affligi.

tis habuimus. vt non sumus fidē

Et Maledicetus enim qui confidit in homine.

Et in quo securi quia ipse est. Et cui simile est

quod me de illis predictis liberavit. vñ subdit. Qui

de tan. Et.

tes si nobis: sed in deo q̄ suscitat

mortuos. qui de tantis periculis

Et ad salutem redixit et tendentes mentis desi

derio.

eripuit nos: et eruit in quem spera

Et in posterū et quotidie

mus quoniam et adhuc eripiet ad

Et non solum nobis et aliis sed et

Et vel rubis.

In quantibus vobis in oratione pro

Et facta vel crīs. Et ita orationes vestre iuabunt

nos vt per multos. Id est a personis diversaz

etatū.

nobis. vt ex multaruz personis fa

Et vel vobis et li

cierum. eius que in nobis ē dona

berationis et ceteroz bonoz. Et fideles

etationis. per multos gratie agan

Et Ambro. Ideo non diffido de auxilio dei. quia pu

ri est conscientia ab omni simulatione: Et hoc vñ

de gloriamur

Et pro nobis. **N**ā glā gloria nostra

hec est testimoniuſ conscientie no

Et non aliud in ore et aliud in corde habentes

Et Sinceram veritatem de dēo. non etiam legis obseruantes predicantes

stre: q̄ in simplicitate et sinceritate

Et quia a dēo est hec gloria conscientie simplici

te dei et non in sapientia carnali. Et

Id est secundū q̄ spiritus gratia mibi idicavit

in gratia dei conuersati sumus in

Et vbi tot mala. Et Simpliciter conuersati sumus

hoc mundo: Abundantius autem

Et erga vos Et quib<sup>z</sup> cessum de iure nostro quia cū

ab aliis accepere ab his noluit. Et abundantius

ad vos. quia nec in prima epistola exegi aliquid

nec in hac

ad vos. **N**on enim alia scribimus

uium alienē maliciā vel minoris ḡe. b̄ cōsciētia nostre: q̄ q̄ occulta ē nō est subiecta alieno iudicio et iō null<sup>z</sup> p̄suat p̄tra ē vel cogitare vel p̄ferre sīnāz.

**N**on in carnali sapia. Que ē voluptates diligere. labores vitare vel scdm naturas rez et non contra p̄dica re ut p̄sido faciebat quoy fucata p̄dicatio nem arguit.

**S**pero Ambro. p̄ficeri illos sp̄at. q̄ ce perant meliores effici agnito apli affectu et ca se. et glabātur i eo

**Q**uia glā ve stra. Cognoscetis. q̄ gloria i. per nos conse qui gloriam eternā debetis. et nos p̄ vos bene instructos. qd̄ nō cēt si cī offēdicio a vob acciperem.

**H**ac confiden tia. Quia vita mun

da vel emendata quo rūdā erat. voluit vide

re q̄ ante ēdignū erat

videre. Si ḡnon iuit

ppter alios est qui mō

se purgent.

**T**olui. August.

**P**laus. q̄ in p̄ori epi

stola promiserat se vē

tuz. et nō venerat. et iō

mēdar et leuis videba

re q̄ vērō ductu.

cūdam haberetis gratia. et p̄ vos

Et vi multipliciter vos confirmarem

transire macedoniam. et iterū a ma

cedonia venire ad vos: et a vobis

Et elemosinam ferrem sanctis qui ibi erant

Et ad hoc ergo venire volui et non veni

dēduci in iudeaz. **L**um ergo hoc

Et non feci. Et vt quod ratione nō proposui. sed

impēti animi: eadem levitate dimisi

voluisse. Nunquid levitate v̄sus

Et facienda vel dimittenda

Et vt pro carnali commodo p̄: op̄suerim. et quia

non erat dimiseric.

**S**um: Aut que cogito scdm carnez

Et vt per has causas sit apud me. i. in intentōne

mea affirmatio et negatio de eodem

cogito. Et sit apud me est et nō. **F**i

delis autem deus quia sermo no

Et id est mendacium vt in p̄sido. Et id est non

alud egī. Et semper idicavit. quia vtilitas propone

da est voluntati

ster qui fuit apud vos. Et non ē in il

Et id est in eius predicatione qui dei filius ihes

christus est.

Et lo est et non. **D**ei enim filius ihes

sus christus qui in vobis per nos

predicatus est. per me et siluanum

Et id est mē

et thūnothēum. non fuit in illo est et

Et dācium. Et nunq̄ aliud voluit q̄ quod vnde est.

Et verax est dei filius. vere quia

non. Et s̄ est in illo fuit. **D**uo quot

enim promissiones dei sunt: in illo

Et vel scdm aliam litteram veritas et completio

est. **I**deo et per ipsum amen deo

toto nostro sermone qui fuit apud vos nō est est et non. i. mendacium. In

nostro sermone nō fuit est et non. quia in illo dei filio. i. in eius predicatione

qui dei filius est predicatus per nos: nō fuit est et non. sed est. i. affirmatio

veritatis tantum fuit in illo. Et si mendaces essemus: et ipse: quia quod

docuit: tantum predicamus. Verax est dei filius. quia promissiones dei

in illo. i. per illum sunt. est. vel etiā. i. veritas et completio q̄ in illo p̄plete

Exhibeuntur sunt. et non est credendum quod men-  
dat sit. per quem pater verax apparuit. Et quod promissio-nes dei per christum sunt implete-  
ti. nos per ipsum dicim⁹ deo amē. i. verace-  
m eē. Et quod christus et deus sunt veraces ad glo-  
riam nostrā. quod per h̄ probam⁹ vera p̄di-  
care. Nam dico non in nobis tribuo. sed deo. quia qui confir-  
mat est deus.  
**C**lobiscū in chri-  
sto. Tunc si vos cōfī-  
stī in christo; magis constat de nobis. per  
quos vos confirmati-  
tis.  
**E**go aut̄. Pro le-  
uitate vel terreno com-  
modo nō dimisi h̄ par-  
cens. Spūalis tūc di-  
spositū nō impler. qn̄ prouidētū aliqd ad  
salutē meditatur.  
**N**on qz dñā-  
mūr. Reindignaren-  
tur quasi de domino  
eo q̄ dixerat parcens  
vobis nō veni subdit  
Non q̄ domi. cc.  
**C**atui autē  
hoc ipsum apud me:  
ne iterum in tristitia venirem ad  
vos. Si enim ego contristo vos et  
nisi nullus nisi qui contrist. ex me. quod melius  
fit per epistolam. q̄ per presentiam.  
quis est qui me lētificet: nisi qui  
q̄ nemo me lētificet nisi qui cōtristatur ex m.  
contristatur ex me. Et hoc ipsum  
scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis  
de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

per quos manifestatur hoc  
dicimus ad gloriam nostrā. Qui  
in vera predicatione. h̄ in deos. q̄ quia et gen-  
tes cum indecis confirmare sunt  
autem confirmari nos vobiscum  
in vera predicatione christi. Sin reges et sacer-  
dotes per spiritum in baptis. unde penit. Nos su-  
mus genus electum rega le sacerdotū. q̄ est  
in christo et qui viri nos deus. et

in libro vite scripsi. vel differunt ab aliis  
signo crucis. h̄ spiritu sanctum ī arram. vel do-  
na sunt pignus et spiritus est in eis  
qui signavit nos: et dedit pignus

q̄ aperit quare non vident ad eos sicut dixi.  
q̄ ne patent se contemptos

spiritus in cordibus nostris. Ego

non soluz contra cor  
pon. sed etiam contra  
mentor autem testem deū īnnoce in aliam  
q̄ ne contristor multos. q̄ ne eo asperiore incor-  
recti-verterentur in seditionem: vult ergo prius  
mitigare

meam: q̄ parcens vobis nō veni  
primam vice postq̄ a vobis discessi. h̄ ideo di-  
co parcens. q̄ non quis dominum et coactiones

ultra chorithum: Nō quia domi-  
patetur fides: q̄ que voluntatis est non necessi-  
tatis

Si vultus cooperari  
namur fidei vestre: sed adiutores

eterni. vel quia gaudebunt emendati-

sumus gaudi⁹ vestri. Nam fide

que per dilectionem operatur. non dominio  
statim

**C.** **II.**

**C**atui autē  
hoc ipsum apud me:  
ne iterum in tristitia venirem ad  
vos. Si enim ego contristo vos et  
nisi nullus nisi qui contrist. ex me. quod melius  
fit per epistolam. q̄ per presentiam.  
quis est qui me lētificet: nisi qui  
q̄ nemo me lētificet nisi qui cōtristatur ex m.  
contristatur ex me. Et hoc ipsum

scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis

de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis

de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis

de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis

de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis

de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

scripti vobis: vt non cum venero  
de iecōratione. q̄ de peccatis. q̄ de vobis  
tristiciam super tristiciam habeam  
Et non solum nunc sed olim cum contristauis. et sic grauer peccatis

de quibus loportuerat me gaude-  
re. **L**onfides in omnibus vobis:  
Id est quando gaudeo: vos gaudetis  
quia meum gaudium omnium ve-  
tū tristiciā habui. laboribus vigilando pro vo-  
bis orando strum est. Nam ex multa tribula-  
tione et angustia cordis scripti vo-  
bis per multas lacrimas. non vt  
per memoriam eoz. q̄ desiderii emēdāi  
contristemini: sed vt sciatis quām  
vel habeam⁹. ostendam. quia omnes vt se di-  
ligit⁹ q̄ putaueris  
charitatem habeo⁹. abundantius

q̄ quibus de fure meo cessi. h̄ sicut ille formi-  
catos. h̄ per lacrimas scripti  
in vobis. Si quis autem contri-  
sed tamen condonate illi. h̄ tantu-

h̄ etiā vos  
stauit me non. me contristauit: sed  
q̄ non omnes vt hoc omnibus non imponā. Ad  
repentiorū dicuntur. vel illos oneret. qui non do-  
luerunt de peccato.

ex parte vt nō onerem omnes vos  
h̄ tamen h̄ qui tam grauer deliquerit. h̄ quia

Sufficit illi qui eiusmodi est ob-  
calis. facile desperat. si nimis asper ī eum animad-  
verteret. h̄ quia quanto a pluribus tanto ma-  
gis donandum.

uirgatō hec que fit a plurib⁹ ita vt

h̄ vt per exemplū  
econtrario magis donetis et consol-  
david et aliorū quibus induita est venia h̄ eum  
h̄ per nimis asperam penitentiam de

sperans

leminī: ne forte abundātiori tristi-

h̄ a dyabolo h̄ vt velit vi seculo

cia absorbeatur qui est eiusmodi.

h̄ ne absorbeatur h̄ qui possem ubere

Propter quod obsecro vos vt cō

condonando ei q̄ et debetis h̄ vel lo. h̄ squaz

habuistis cūciendo eum

firmetis in illum et charitatem.

h̄ nunc  
 Ideo enim et scripti vobis vt co-  
h̄ quo animo feceris cūciendo eum

gnoscam experimentum vestri: an

obsecro in omnibus obedientes sitis: Qui  
condonare debetis autem h̄ condonauit qd̄  
bene potui

autem aliquid donastis: et ego. Nā

h̄ sicut alii apostoli h̄ quia n̄ temere hoc factū

est et passim

z ego quod donau. si quid dona

h̄ fecit h̄ ac si ipse christ⁹ condonar⁹. ne

irrita videatur huiusmodi condonatio. que prop-  
ter amicos.

ui propter vos in persona christi:

h̄ vt faciat eum desperare

vt nō circumueniamur a sathana.

h̄ Qui quos consentiendo nequit decipere. facit

nimis asperos h̄ astutus

Non enim ignoramus cogitatio-

nes eius. Cum venissem autem tro-

adem propter euangelium christi

h̄ coēda parata h̄ opante do-

z hostium apertū esset mibi in do-

h̄ nō potui satisfacere volūtati mee.

mino. non habui requiem spiritui

h̄ ibi sicut pdixeram⁹ h̄ qui

impeditus apud vos non venit. illuc h̄ qui ibi

erat necessarius

meo. eo q̄ non invenierim tytum

h̄ qui erant conuersi h̄ In quibus hostiis sper-  
atum

fratrem meum: sed valefacies eis

h̄ s̄ nō iniuri-

liter quia ibi quasi triumphator extitit

profectus sum macedoniam. Deo

ago h̄ triumphare facit

autem gratias qui semp̄ triūphat

h̄ i predictō xp̄i. q̄ preget coēda ad credētū

nos ī christo ihesu. et odore notice

h̄ s̄ nō iniuri-

liter quia ibi quasi triumphator extitit

profectus sum macedoniam. Deo

ago h̄ triumphare facit

autem gratias qui semp̄ triūphat

h̄ i predictō xp̄i. q̄ preget coēda ad credētū

nos ī christo ihesu. et odore notice

h̄ s̄ nō iniuri-

liter quia ibi quasi triumphator extitit

profectus sum macedoniam. Deo

ago h̄ triumphare facit

autem gratias qui semp̄ triūphat

h̄ i predictō xp̄i. q̄ preget coēda ad credētū

nos ī christo ihesu. et odore notice

h̄ s̄ nō iniuri-

liter quia ibi quasi triumphator extitit

profectus sum macedoniam. Deo

ago h̄ triumphare facit

autem gratias qui semp̄ triūphat

h̄ i predictō xp̄i. q̄ preget coēda ad credētū

nos ī christo ihesu. et odore notice

h̄ s̄ nō iniuri-

liter quia ibi quasi triumphator extitit

profectus sum macedoniam. Deo

ago h̄ triumphare facit

autem gratias qui semp̄ triūphat

ad noticiam eius venitur?

**Bon**us odor. Sicut et olim hostia legalis ita modo predicatione vera. et sincera fama apostolorum.

Dei patris odor: christi sunt apostoli.

Odor christi apostoli in quorum vita et predicatione christi ostenditur: non blasphemat. Sicut de malo dicitur. Nomine domini pro vos blasphematis in gentes.

**Ambro.** Predicationem christi dicit odor: quod sicut quod non videntur cognoscunt per odorem: ita inimicis deus per hoc cognoscunt christi intellectus qui voluit.

**Aug.** Iste bonus odor significatur in scriptura nostra quibus dam aromatibus et va-  
guetis. Dicit enim dominica spousa post odorem va-  
guentem et tuorum curre-  
mus. propter hunc odorem  
dei in evangelio. **N**on fra-  
cto alabastro vnguenti  
domini impleta est odore  
et mundus ingerit est bo-  
na fama et doctrina  
christi et apostolorum. Odor  
iste vegetat diligentes  
necat inuidentes. quod in  
de fame christi et pau-  
li: bono odore morit:  
qui eam diligit vivit  
in bono odore. **S**ed non  
est claritudo sanctorum  
innocentia non surgeret  
impiorum. sed si qui ta-  
les persequendo fran-  
gunt apollum. odor va-  
guenti apostoli diffundit.  
**O**dor mortis.

Ut de nostra predicatione procedat mors: ide  
ruentibus in eternam  
damnationem.

**G**icut plurimi  
ambros. Hic pseudo  
apostolos tangit: qui  
corrupta doctrina re-  
sitate violabant: de quo  
bus esaias ait. Lampo-  
nes tui vino aqua mis-  
cent.

**I**n christo. Quia  
cum eum excedentes: ut quod  
de lege agunt legalia per  
dicantes.

**C.** III.

**I**ncipimus. Quia sciebat eos sine  
stre accipere suam com-  
mendationem sicut et in  
prima epistola: quasi  
suam gloriam quereret. Incipit contra eorum opinionem ostendere se non  
suam gloriam sed dei querere.

**S**cripta non atramento. Id est quod estis representatio christi et mea  
hoc est firmiter scriptum in cordibus nostris: non debiliter: ut quod a tra-  
mento scribitur. **V**el non tetrici notis: ut pseudo qui hereses interferunt.

**S**pissi dei. Id est spiritus sancto docente instructi estis per quos diffun-  
ditur caritas in cordibus nostris: qui in evangelio dicitur: digitus dei. **H**oc  
digito scripta est lex vestrum in tabulis lapideis. **N**ova diffusa est in cordibus  
hec lex est caritas dei. **I**lla lex operum littera occidens pugnatorum. **I**sta  
fidei viuificans dilectorum. **I**bi lex extrinsecus posita est qua iniusti terrentur  
**H**ic intrinsecus posita qua viuificaretur. **I**bi in tabulis lapideis digni-  
tus dei operatus est: ut significaretur duricia cordium illius populi. **H**ic idem  
digitus in cordibus hominum operatus est: ut voluntas prompta et intelligens

capax significaretur.

**N**on in tabulis la. Aug. Lapis enim non significat: nisi durissima  
voluntatem et aduersus deum inflexibilem.

**C**arnalibus. Venium habentibus: non lapideis: sine sensu.

**F**iduciam. Dicit se non egere epis. **D**ocio quod non se promendat. **E**x pmi

**N**on. Epistola christi et nostra estis: sed fiduciam dicendi talia non ad

vossed ad deum referimus.

**N**on quod suffici-

etes simus. **Q**uis ei

non videat prius co-

gitare quod credere. **P**ul-

lus quod credit aliud

non prius cogitauerit et

credidit. **Q**uacumque et ip-

sum credere nihil est ali-

ud quod cum assensione co-

gitare. **S**i ergo cogitare

bonum non est ex nobis:

nec credere.

**S**ed sufficietia

nostra ex deo est

**T**aliter ex verba

ista pendat: quod putat

ex nobis est fidei certum

et ex deo est supplementum. **C**ommendat enim

quod non veteres: sed per quem nobis haec po-

testas data

**T**alem habemus: per christum ad

ita quod preferit deum apostolicae dignitati

dei. **N**on quod sufficientes simus

saltem: sed bona: et quod sit ex nostra parte:

nos defendens quasi ex nobis procedat

cogitare aliquid: et a nobis quasi ex

nobis: sed sufficientia nostra ex deo

et alia commendatio: sed perfecta scientia et vita

est. **Q**ui et idoneos nos fecit mi-

si pseudo veteres: non existentes in lit-

ter tantum docente: sed spiritu adiuuante: qui ex

nos datur.

**N**ostros noui testameti non littera

sine spiritu

**L**ittera enim occidit:

qui facit spiritualiter intelligere. **Q**ui facit

implere: et hec ministratio erit in gloria eternae: quod per minus probat: et per vetus testamentum.

**S**piritus autem viuificat. **Q**ui si

ad est turpiter formata: quia in honesta secunda

litteram: vel plene scripta: si quis spiritualiter ca-

peret

**M**inistratio mortis litteris defor-

ta: et id est tabulis lapideis ad litteram: vel duris

capere vel amare. **M**oysi misericordia illa

in lapidibus fuit: in gloria

acte ritus sui: et quia

ita ut non possint intendere filii is-

indigni erant: et descendentes de monte cum lege

accepta

fugaces

rachel in facie moysi propter gloria

tabulis scriptus: quia lex subintravit ut abundaret delictum. **P**orro siue  
cepta ista sunt utilia facient et salubria: ut nisi quis ea fecerit: vitia bie-  
no possit. **N**on ergo dicitur littera occidens: eo quod lex mala sit: sed quia pro-  
bibens peccatum non viuificat hominem: sed auger concupiscentiam: et pec-  
catum. **P**uaricatione accumulat: nisi liberet gratia per legem fidei. **A**pparet er-  
go littera vetustate: si desit non ita spiritus reos facere potest: homines cogni-  
tione peccati: et liberari a peccato. **M**en qui apponit scientiam apponit dolo-  
rem: non quod ipsa lex malum est: sed quod maledictum bonum habet tantum in lira de-  
monstrare: non in spiritu adiuuante: quod maledictum si sit timore pugnae: non amore  
iustitiae serviliter fit non liberaliter: et ideo nec fit. **N**on est fructus est bonus: qui  
de charitatis radice non surgit. **S**i vero assit fides operas per dilectionem fit  
delectatio boni: et non sicut spiritus bonum est.

**A**ug. **L**ira et spiritus alio modo dicuntur lex et gratia. **L**ex ergo bona est: sed

et gloria: ut cum charitate  
scietia pdest: sine ea oc-  
cidit: ita lex sine gloria  
occidit: cum sit virtus pec-  
cati: que cum iubet quod si  
ne gloria impossibile est: id  
est hoc quod infirmus es.  
ut gratia gloriam. Lex ergo  
ducit ad fidem: fides im-  
petrat spiritum: sine quo non  
est voluntas libera: cum  
cupiditatibus viciatur.  
In malo quidem est libe-  
ra: ad bonum non: nisi  
filius liberauerit.

**N**on euacua-  
tur. Quia cum moysi  
statu transiit: nec modo i  
ministris veteris legis  
est. Vnde multe per fa-  
cilem moysi potest intelligi  
spiritus intellectus legis.  
Per gloriam facie le-  
gales obseruantur: que  
erant figure veritatis.  
Quasi ita fuit lex moysi  
in gloria: ut filii israel  
iudei non pos-  
sent intendere in fa-  
ciem. capere spiritualem in  
telligentiam legi: et rationem  
in lege non intelligebat  
et hoc propter gloriam  
vni. ei. legales ceri-  
monias: q. ppter rationem  
significandu schiebant.  
Sed illi adhuc carna-  
les in eis rationem non intel-  
ligebant: quod significa-  
bat velamen positum suum  
per faciem moysi. Que  
gloria moysi euacuat:  
que figura erat veritatis.  
euacuat: que veniente  
imperatore ymagines  
tolluntur de medio.

**E**uacuatur. Am-  
bro. Quia figure si-  
nem habent.

**E**uacuatur. Am-  
bro. Quia figura no-  
natur: gloria moysi: quia  
stelle in vespera Christus  
quasi sol: qui oris stel-  
las obscurat.

**M**ultomagis  
abundat mihi in glo-  
ria. Id est: in laude ipsius ve-  
tustus: quod magis gloria dei  
est in salute quam in morte. Quoniam iste damnet quod agebat sub lege: tamen  
magis ad laudem proficit si indulget: ut possit se rei corrigere: quod per  
gratiam in novo testamento prefatur.

**N**am et glorificatum. Vere abundant: quia adeo quod ad eius com-  
parationem illa nec dicenda est gloria.

**Q**uod claruit. Sicut moyses in hac predicta parte. i. facie: vel non  
est gloriosum in hac parte: id est: respectu huius nostre partis. Illa enim tanta  
fuit quanta suo credi debuit. Nec vero tanta quanta est genitoris christi: quia  
christus in gloria est dei patris: ut tantum intersit inter gloriam moysi et chri-  
sti: non tamen inter ymaginem et veritatem.

**H**abentes igitur te. Ostensa dignitate noui et veteris testamenti  
ostendit ipsius virtus.

**M**ulta fidei. Utimur: ipsius exercitum: non crescit nobis fidelitas: tantum  
enim videbimus quantum credimus: et quod aperta est gloria et non celam sensu nrum si-

qui significat eum clare videre: ad quod illi non  
poterant accedere.

**V**ultus eius que euacuatur: **N**on  
hoc non potest negari.

**M**odo non magis ministratio spiritus  
quam noui testis in quo datur spiritus: sed nobis et eter-  
na. In gloria eterna erit: quia datur iusticia spiritus  
qui in ea datur quod iterum a minori probat  
ritus erit in gloria. **N**am si mihi  
veteris: quod omnes prevaricatores constituit  
moysi.

**N**istratio damnationis in gloria est  
i. dat abunde gloriam: sed non  
num testis in quo datur spiritus: per quem est iustitia  
et consummatio perfectum.

**M**ultomagis abundat ministerium  
quod non proficit gloria vultus  
sed obscuritatem: et si culpa illos: non sua  
iusticie in gloria. Nam nec glorifi-

catus est quod claruit in hac par-  
tis: quare et que de nouo: et ubi puri vident glo-  
riam dei.

te propter excellentem gloriam.  
In isto gloria: que manens est: qui nouo testame-  
to non succedit aliud: sed sicut ministratio et receptio  
per gloriam moysi: sine qua non committetur.

**H**ic enim quod euacuatur per gloriam  
est: multomagis quod manet in gloria.

Et quod ministeri noui: et certi sumus de tanta gloria  
i. videndi gloriam dei.  
est. **H**abentes autem taliter spez-  
f crescit fiducia opibus: q. apta gloria.  
multa fiducia utimur. Et non sicut  
q. figuris legales: q. nimio fulgor: non pote-  
runt eum videre.

**M**oyses ponebat velamen super  
clavis et spiritualem intellectum: i. Ideo pone-  
bat: q. non poterant pati: causa peccati  
faciem suam. Ut non intenderent  
q. velamen modo nostris expositionib: removet  
se: et cor hebes est: nec poterat quidam non credit  
filii israel in faciem eius. q. equa-

per gratiam  
euacuatur: sed obtusi sunt sensus eorum  
sensus iudeorum sunt obtusi: quia non solum tunc  
sed et hodie quoniam veritas patet.

**U**isq; in hodiernum enim diem id  
i. dum legitur eis vetus testamentum.  
ipsius velamen in lectione veteris  
testamenti manet non revelatum.

Id est in fide christi tantum  
quod in christo euacnatur: sed ut  
erponitur

q. in hodiernum diem cuius legitur  
vetus testis: q. quasi pondus: i. in cordibus eorum  
est eccitas deprimentes rationem  
moyses: velamen est positus super  
qui negat christum. Sed q. credendo  
cor eorum. Cum autem conuersus  
aliquis eorum: q. christum: q. dato spiritu sancto  
fuerit ad deum: auferetur velamen.

q. p. q. q. et ideo dat legem spiritus  
i. fidem in mente  
**D**ominus autem spiritus est. **U**bi  
lex spiritus quam dominus dat non litteris scriptis  
sed p. fidem animis intimata. q. intelligi et societate  
sue spiritus domini: ibi libertas.  
q. illi habet velamen super cor: q. etiam nimios.

**N**os vero omnes velata facie  
gloriosum dominum: q. p. speculum rois videntes  
domini gloriam: speculantes in ea  
q. ut etymago: i. d. sumus: rel. d. christi: ymago  
patris eadem cum illo. q. ut in essentia ei videmus  
deum ymagine transformamur a  
q. cutes ab una clara cognoscere in aliam: ut illi  
quos spiritus dei ducit  
claritate in claritatem: tanquam a do-  
mini spiritu.

C. C. III.

**H**ec ergo tanta claritate habemus  
a spiritu.

**D**eо haben  
damnationem.

Et spiritus alius ministrum  
tes hanc administrationem iuxta quod mihi  
non meritis

sericordiam dei consecuti sumus.

pro aliquibus aduersis

**N**on deficimus: sed abdicamus

non solum aperta mala: sed etiam cogitationes.

Et pseudo quod videtur huius  
occulta dedecoris. Non ambulamus  
i. hypocriti: q. per falsa: vel pro quatuor  
predicantes.

**T**emperante in astutia. Neque adulterantes  
quia manifeste in nobis videatur  
veritas.

**V**erbum dei: sed in manifestatione

i. commendabiles facientes: q. sine compara-  
tione aduersariorum.

**V**eritatis. **L**comendates nos in tipi-  
non ad oculum ronabilem  
sos ad omnem conscientiam hominum

intentione mea manente: q. in beneplacito dei  
vel teste deo hoc dico: q. dixi nos predicare in ma-  
nifestatione veritatis: q. si etiam oper.

**C**oram deo. **O** si etiam opertum  
q. quod a nobis predicatur: q. culpa hominum est  
qui perire meruerunt.

**E**st evangelium nostrum: in his quod

pereunt est opertum. **I**n quibus

deus huius seculi excepit men-  
tis: q. christo non credunt: q. ut non appareat eis  
quod tamen lux est.

**T**estis infidelium: ut non fulgeat

Sicut super viri quod est ymago dei et gloria dei. Transformamur traslum de forma

in formam: de obscura in lucida: q. et ipsa obscura imago dei est: i. q. hoies creati

sunt: q. aequaliter sunt. **Q**ue natura excellens est: a deo iustificata: a deformata

i. formosa formam mutatur. Erat enim in vicia natura bona. **V**el de gloria crea-

tiorum: i. gloria iustificata. **V**el de gloria fidei: ubi filii dei: in gloriam spiritus: ubi ci siles erimus: q. videbam: q. sicut est: vnde iobes. **S**icut: q. cum apparet siles ei erimus: **A**spiri-  
tus domini: q. ubi bonum a gloria dei.

**H**uius imaginis quoniam fieri perfecto: ad quibus

sequendam nos erudit. **C**um autem ad pfectum: ubi imago renouata: siles deo erimus

**S**peculantes: **A** speculo: non a specula: qd in greco non est abiguum.

**I**n eadem: quia speculamur: quia spamus **I**magine. **V**t siles

glorie Christi simus in eternum. **A** **H**abla. **V**el claritate moysi: in gloriam christi: quia

debet dare spiritum dei: tantum a tanto

cut moyses: q. apte dicit?

**I**tidem. **Q**uia non  
aliter modo intelligunt  
q. ante aduentum Christi.

**N**on in christo  
euacuatur. **V**ni in pas-

sione christi velum te-  
pli scissus est: ut significet

Christi passionem revelari  
sacra leges et prophetarum  
lumen ei dic adoptionem

et prophetarum ut non intelligeretur

**G**loria vscor. **B**is q. sunt in Christo euacuatae. **S**up corda eorum est velamen*me*. i. cecitas deprimens  
ronem eorum. i. quis le-

git. i. exponit eis moy-  
ses. **E**t ita duo obscur-  
eruntur. i. obscuritas  
est in lectore. et cecitas su-  
per corda.

**C**um autem conseru-  
tur. **O**rdine Christi. **S**pissus  
est. **C**um autem Christus venit.  
Non credentes non dicitur  
venit.

**A**ufere velamen*me*.  
Est in aqua latere vini  
intelligatur. ois ei prophetia  
non intellectu Christi inspi-  
ridum et fatum quoddam est.

**D**ominus autem spiritus  
est. **O**rdo. **S**pissus  
est. **C**um autem spiritus potest  
vultus: et p. h. q. vultus illi  
luminatur: q. vultus in te  
nebris deferit. **R**ubicundus  
autem est spiritus domini. i. fi-  
lii p. que dat spiritus Christus  
ibi libertas. **E**t id in  
dei q. non habet spiritum: non  
potest libere intelligere ut  
nos: vel Christus ad quem  
pertinet est spiritus. i. spiritu  
lis canticis. et ita facit spi-  
ritus intelligere.

**N**os reuelatae.  
In qua iudicis est velamen*me*.

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In qua iudicis est velamen*me*. In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

In speculo non nisi  
ymago cernitur. Hoc  
conatur. ut p. h. q. vultus  
ymagine. i. ronem q. non  
nos sumus videremus vici  
q. illum a quo facti su-  
m. t. q. p. speculamur. In  
imaginem dei eadem quia  
speculamur: q. eadem

ymago dei est et gloria dei

perentibus deo vero  
et iustus excecauit me

**D**e huius scilicet est deus qui non solum bonos regit sed et malos pro merito punitat. Dans eis quod volunt. i. ut non credat quod non malitia sed iusticia. Vel de secundi superbia. vel ingui- nies. vel dyabolus primus mudi. qui secula ribus principatur.

**Q**ui est ymago:

**A**ng. Sciebas quod ymago et equalitas et similitudo distinguenda sunt. Quia rbi ymago. continuo similitudo est. non continuo equalitas. Vbi equalitas et similitudo. non continuo ymago. Vbi similitudo non continuo ymago. nec equalitas Verbi ḡra. In speculo est ymago et similitudo non tamen equalitas. Quia multa deflunt ymagini. quoniam illi reide quod expressa est. Potest etiam esse ymago. quoniam sit equalitas. et in parentibus et filiis innenitur ymago et similitudo et equalitas. excepto ipso. quo procedunt patres. quod de parte exprimit similitudo filii. ut recte ymago dicatur. Et potest etiam recte dicat equalitas. Potest etiam est similitudo aliqui et equalitas. quoniam non sit ymago. ut in duobus. Exps autem ita est ymago prius. ut nihil horum desit. ut non soli ymago ei sit. quia de illo est. et similiter. quia ymago est. Hoc et equalitas tanta ut nec ipsi internaliter impeditur sit. quod non gererant de filio ipso.

**N**on enim. Q.

Hincidio glorie christi. vel promediam nos coram deo in manifestatōe veritatis et cetera talia facit et hoc propter christum.

**L**ucem splendescere. Non fuit in separatiōe elemētorum. Ceterum pernitentiē tenebre ex quo confusa moles celum et terrae caput esse. post accidēt luce quod factum est melius redditur. In quo proficiens hominis affectio significatur. Unde fuitis aliquando tenebre. nunc autem lux in domino.

**S**cientie claritatis. Scientia glorie dei est qua scimus lumen esse quo tenebre nostre illuminantur.

**D**abemus autem. Hactenus de altitudine scientie. hic de fragilitate

doctrina euangelii illuminans. In quo predicitur gloria diuinitatis non solum in firmitas humilitatis.

**I**lluminatio euāgeliū glorie christi vel que. ut et de illo est. qui videtur. via et patrem. I. Id est predicatione nostra non cedit ad nostram gloriam. vel lucra. sed christi.

qui est ymago dei inuisibilis. Non

enim nosmetipso predicamus. sed

ibesum christum dominum nostrum illum dominum ministros

**N**os autem seruos vestros per qui nobis hec iniunxit. ut hoc facimus. sed precepto solo fecit.

ibesum. **Q**uoniam deus qui dicitur

ut hec lux significat lucem. que modo nos dicitur.

**D**e tenebris lumen splendescere.

lumen suum. ut nobis infudit ipse illuminat alios per scientiam de claritate. i. de essentiā deitatis. hoc in christo qui est facies patris. in quo non cognoscitur.

illuminationem scientie claritatis

vel eis. illuminat. sed dei in faciem ibesu christi. Dabebus

hunc thesaurum. i. scientiam qua alios dicemus

**M**us autem thesaurum istum in corporibus fragilibus. ut re tota altitudo vei esse rideatur. et non nostri.

**V**asis scilicibus. ut sublimitas sit

ut vasa scilicet sunt et vere.

**V**irtus dei: et non ex nobis. In

quia nullus modus tribulandi abest

**O**mnia tribulationem patimur:

de thesauro bene consuetus. ut in animo. ut enu-

merit tribulationes quasdam. ut pauperes sumus

deo ut necessaria deflunt. ut aporus greci. pauper.

**S**ed non angustiamur. Aporia

ha thesauro dei. quia deus pascit. sed de

loco ad locum.

**P**ersecutionem patimur. sed non derelinqui-

mus. ut effigimur. ut id est non erubescimus

**D**umiliamur: sed non confundimur.

ut in mortis periculum. ut a bono

dimur. Deiijicimur: sed non peri-

cessamus. ut quid per singula

**M**us. Semper mortificationem

pro ibesu. vel quam prius ibesu sustinuit. non

solum in animo. ut aliis propinantes

ibesu in corpore nostro. circumse

stur mors. Et gloria cornis. ut non tam

tam in animabus

reteres. ut et vita ibesu in corporebus

ut etiam inimicis. ut mortificationem ibesu cir-

cumferimus. et vere. ut ipsi ipse.

**N**ostris manifestetur. Semper ei

ut virtutib⁹. vel quib⁹ licet vivere naturali vita.

ut in pericula mortis.

**N**os qui vivimus in mortem tra-

sumus ibesu. ut amorem ibesu. Ambio. hoc est

non timemus mori. propter promissam resurrectiōem.

**D**imir propter ibesum: ut et vita

immortalis et impossibilis. ut quod vi-

ibesu manifestetur in carne nostra

debet impossibile. ut licet. ut quod hec patimur. mors

dominiū exercet in nobis. sed vos ad volupta-

tes vite tenditis.

**M**ortalis. Ergo mors in nobis ope-

rat: vita autem in vobis. Dabe-

mos in nobis operatur. ut per hoc patet quod habe-

mus. ut quem prophete. qui est causa fi-

tes autem eundem spiritus. fidei

ut de illis patribus. in quorum persona dicit da-

uid. ut si alter non perfecte crederet. ut ne fides es

se inutilis.

**S**icut scriptus est. Credidi propter

ut illi ut futuram

vitam. qd locutus sum. Et nos credimus.

ut si confitemur non timentes mala. quia

propter quod eloquimur. Scien-

ti quia aliqui negabunt resurrectionem

tes quoniam qui suscitavit ibesu

ut in eadem gloria. ut vita

et nos cum ibesu suscitabit: ut con-

non. moriamur. ut vniuersitatem fidei in una do-

mo erunt.

**T**hescarum. Omnia enim pro-

ut abundans gratia in nobis diffundatur abun-

de in vos. ut abundantiam in degratiam agatis

propter vos: ut gratia abundas per

multos gratiarum actione abun-

de in vos imitemini nos non dicam pro vita ibe-

det in gloriam dei. Propter quod

ut in tribulationibus non deficitus.

**F**idelis est noster homo corrumptur

ut a manita spe futuri. ut non accedit humanus

furoz. ut ymago dei. ut agnitionem dei.

tamen. ut qui intus est renouatur

ut merito non deficitur.

**D**e die in diem. Id enim quod in

ut vbi non nisi desolatio. ut parum durans. ut ad

serendum.

**P**resenti est momentaneus et leue

ut id tribulationis. i. minimum. ut tribulationum

contra hoc quod dixit id.

**T**ribulationis nostrae. supra modum

ut in celo. contra in presenti. ut contra momen-

ta. ut contra tribulationis

in sublimitate et eternum et glorie

ut contra leue. ut vna

pondus operatur in nobis. Non

ut appetentibus

contemplantibus nobis que videtur.

ut ideo

sed que non videntur. Que ei-

non que videntur. ut transitoria.

**V**identur temporalia sunt: que au-

tez non videntur eterna sunt:

C. V.

ut pondus quidem quia etiam

in corporibus

**L**im enim

ut id est de terra et proclivis

ad terrestria. ut caro in qua anima habitat

ut corpus

quoniam si terrestris domus no-

ut vbi semper inquietatur anima. ut destruatur

pro christo

stra huius habitacionis dissoluat

C. V.

**O**rdo. Scimus enim quod edificationes. id est corpus immortale habebimus

si corpus per tribulationes dissoluatur.

Et ideo quoniam sic dissoluuntur

ut condicio et causa sit premissa.

ut potest videri. quia habebimus. nam

nou solum pro presenti inhabitatione. sed etiam

In hoc. Id est. in consideratione huius tante glorie.

**I**ngemiscimus. Ex dilatione desiderij

quod non faceremus nisi certi. In re figura atra filia chaleb petiit irrigum super et irrigum inferum. ut nos lacrimas effundamus. non soluz pro presentis incolatus miseria. sed pro dilatatione superne glorie. Ingemiscimur. quod cupimus super invenientem ait quia iam accepimus. Superiudici nos habemus. Id est dari ait indumenta. non de terra corruptibile. sed de celo. Id est immortale et impassibile ad similitudinem celestium. Nos perfectiores pro dilatatione gemimus. et minus perfecti. qui carnem souuent. inter quos se aplurz memorat. ne illi de se ministrant. Et hoc est. Nam. Et nos. Qui sumus in terra. isto qui habitandum habemus corporis diligimus. de quod non est curandum cum non sit tabernaculum nisi ad tempus. Ingemiscimus. Delude nos celestis. nos dico grauati et. Non modo in riz si gemiscimus. quod a beatitudine remoti. Quia etiam de hoc minor gemimus. quod hoc corpore exanimur. Et hoc est. Nam qui sumus in terra. isto. Quoniam. Grauati. Eo. Id est ideo gemimus. Qui a nolumus et. Si hoc posset fieri. Vel Ingemisci desiderio celestis. de aut hoc efficit in nobis. Vel Nolumus expoliari deus tamen efficit id. Ut immortalitas cupiamus.

Non manufactam. Id est bonum complete facta. s. non huius generatio ope producta. nec huius formens aucta. sed a deo in effabiliter compactam. Eternam. Quia in ea sine fine manebitur. Si tamen uestiti. gloria promissionis. Non nudus. Hoc enim desiderat sancti. ne resurget. recepto corpe nudi. alieni a pmissa gloria innuantur. Hoc enim opus est ut in duci corpe supradatur gloria. que est in unitate in claritate. Grauati eo. Corpore quod tamen nolumus morte nobis tolli sed super. i. a deo uestiti stola immortalitatis. ita ut vita immortalitatis destruat mortalitatem. non ut supueniat sed Ut absorbeat. Ita ut nusquam sit mortalitas non infra. non supra. non intra. non extra. Absorpta est enim mortis in victoria. Aug. Grauati corpos. Et quod grauatio est non natura et substantia corporis. sed eius corruptio. nolumus expoliari corpe si fieri potest. sed eius mortalitate uestiri. quod si a malo ad bona transamus. in ipso transire est amarum. et si corpus grauatum ait et belli incitamenta vicio. non tamen oia mala ex eo. nec fuit eius corruptio peccati causa. sed peccati ait. sed peccatum ait et carnem. s. corrumperit. Non est purus a vicis dyaboli. quod non habet carnem. Nolumus expoliari. Ecce vox naturae. confessio peccati. graue est corpus. et onerolum. et tamen non libenter deseritur. Pius enim mentis rore dis solui capit et cum christo. Sensus autem carnis refugit et recusat. Audentes. Deus facit velle. facit et certos per spiritum et iuste andantes. Peregrinamur a domino. Quomodo. cum alibi scriptum sit. In ip-

so vivimus. mouemur et sumus. Quia est ubique de non tam hic videtur sicut in celis. Peregrinamur ergo non sive sed spem.

Per fidem ei ambulamus. Qui peregrinatur et per fidem ambulat. nondum est in patria. sed iam est in via. Sic ergo ambulamus tanquam in via sumus. quia ipse rex patrie factus est via. Rex patrie christus est. et ibi veritas hic autem via est. Quo imus ad christum. Quia per christum. Ipse ei ait. Ego sum via veritas et vita. Est enim illuminatus per fidem et illuminatus per speciem

modo per fidem tamen illuminamur. non per speciem.

Hoc enim vita agere ad huc mortale non potest pertingere ut dimoto et discusso oī nubilo fantaz corporalium secreta luna incomutabiliter et omnibus modis.

deum. Et ideo contendimus sive

et quietam anime mansionem

mus domum non manufactam sed

qui ab eterno factam. et inter celestes. sed habebimus dominum. nam de ea gemimus

eternam in celis. Nam et in hoc

et in quo in hoc. s. edificationem.

ingemiscimus habitationem nos

super virtutes anime

stram que de celo est superiudici cu-

superiorum cupi. tamen hac conditione

et virtutibus fidei et ceteris deposito corpore

et hoc fiet vir

pientes: si tamen vestiti et non nuntiis. sed ne id de nudis putet. de illo gemimus.

di inueniamur. Nam et qui sumus in

in hac habitatione et sarcina carnis grauati

tabernaculo isto et ingemiscimus

depresso et passionibus et carne vel corpore vel

ideo: et vel et affectu nature gemimus orando

ne spoliemur spiritus sancto. et sic induamur gloria dei. tunc enim superiudici promissa gloria poterimus immortalitatis si exi corpore non dispoliati spiritus sancto fuerimus.

Grauati: Eo. Id est ideo gemimus. Qui a nolumus et. Si

hoc posset fieri. Vel Ingemisci desiderio celestis. de aut hoc efficit in nobis. Vel Nolumus expoliari deus tamen efficit id. Ut immortalitas cupiamus.

Non manufactam. Id est bonum complete facta. s. non

huius generatio ope producta. nec huius formens aucta. sed a deo in

effabiliter compactam. Eternam. Quia in ea sine fine manebitur.

Si tamen uestiti. gloria promissionis.

Non nudus. Hoc enim desiderat sancti. ne resurget. recepto corpe nudi. alieni a pmissa gloria innuantur.

Hoc enim opus est ut in duci corpe supradatur gloria. que est in unitate in claritate.

Grauati eo. Corpore quod tamen nolumus morte nobis tolli sed super. i. a

deo uestiti stola immortalitatis. ita ut vita immortalitatis destruat mortalitatem. non ut supueniat sed Ut absorbeat. Ita ut nusquam sit mortalitas non infra. non supra. non intra. non extra. Absorpta est enim mortis in victoria.

Aug. Grauati corpos. Et quod grauatio est non natura et substantia corporis. sed eius corruptio. nolumus expoliari corpe si fieri potest. sed eius mortalitate uestiri. quod si a malo ad bona transamus. in ipso transire est amarum. et si corpus grauatum ait et belli incitamenta vicio. non tamen oia mala ex eo. nec fuit eius corruptio peccati causa. sed peccati ait. sed peccatum ait et carnem. s. corrumperit. Non est purus a vicis dyaboli. quod non habet carnem. Nolumus expoliari. Ecce vox naturae. confessio peccati. graue est corpus. et onerolum. et tamen non libenter deseritur. Pius enim mentis rore dis solui capit et cum christo. Sensus autem carnis refugit et recusat.

Audentes. Deus facit velle. facit et certos per spiritum et iuste andantes.

Peregrinamur a domino. Quomodo. cum alibi scriptum sit. In ip-

vineret copavit. ut ei possit ista prodicere. Cum ergo sacrificia vel altaris vel quicunque elemosinarum. pro baptisatis defunctis a iambus offeruntur. pro valde bonis gratiarum actiones sunt. Pro non valde malis. propitiationes. Pro valde malis. et si nulla sint adiumenta mortuorum. qualescumque viuorum consolationes sunt. Quibus autem prosunt. vel ad hoc prosunt. vel sit plena remissio. Ut certe ut tolerabilius fiat ipsa damnatio.

Gaudemus. Ut credat et prouideant sibi. quia quondam prauo loquio dies domini in dubium venit. deo autem manifesti sumus. quia hoc predicamus quod inbet deus.

Gaudemus. Quasi de nobis vestigia gloriaris potestis. quod quidquid agimus. vel est honor dei. vel utilitas primi. Gaudemus. Id est. si nos commendamus. in quod putamur insensati deo est. i. ad honorem dei est. qui sic nos exaltant. Si sobrium. Ut non alta de nobis dicamus. ad ueritatem.

Gaudemus. Enim mente excedimus. Ubi audiuit quod non licet homini loqui. Deo est.

Non vobis qui non potestis capere.

**A**ng. Siue enim mente excedimus. Excessus mentis dicit. qd mente ele  
vatur ad intelligenda celestia. Extasis verbū grecum est. latine uno verbo  
exponi potest. si dicatur excessus. In excessu mentis duo intelliguntur. vel pa  
uer. vel intentio ad superna. ita vt quodāmodo a memoria labantur inferi  
ora. In hoc mentis excessu fuerūt oēs sancti. quibus arcana dei mundum  
istum excedentia reuelata sunt. de hoc loquitur hic paulus.

**S**iue enim. Si superbe putatur locutus. qd est quasi insanias. dū se sau  
dat rex dices. dimit. tēdū est deo nō ab ho  
mine temere iudicādū. Si non iactanter. sed  
ad gloriam audientium coñibjs. pficit.

**S**iue cum so  
brii sumus. Cōdes  
cendendo. Vobis.  
Quia sic loquimur ut  
capere possitis. Iste  
sunt angeli de quibns  
Dñs ait in euangelio.  
Videbitis celbz aper  
tum. et angelos ascēde  
tes et descendentes su  
per filiū hoīs. hos eos  
dem angelos videntias  
eob in sc̄l ascēdentes  
et descendentes.

**C**haritas ei cri  
sti vrget. Quia xp̄s  
caritate pro nobis mor  
tuus est. tūc cōstat oēs  
mortuos fuisse in adā  
p quib⁹ mortu⁹ ē chri  
stus ut eos a morte li  
beraret. Que gra ne  
inutilis sit hoib⁹ apli  
vt eos illūciat. necessa  
rio se laudat. per glaz  
enim et meritū aploñū  
agnoscitur gra et bñsi  
cum christi.

**S**i unus pro  
omnibus. Id est si  
xp̄s pro oibz quātū  
ad se. et si nō oibz sp  
fuit. ergo et oēs hoīs  
debēt mori pro hono  
re illius. Et quia hoc  
est. Nemine noui  
mus. Id est landa  
mus. Secundū car  
ne. Id est sua queren  
tem. nō que christi. tē  
poralia nō cīna. Nec  
hoc debet facere aliqz  
qr̄t̄ xp̄s fuit mortal  
sicut ego per quod eī  
putauit hominē ē tñ  
dum eram infidelis. n̄ iam est immortalis. et ita securi sumus de p̄mio.  
Si qd ergo in christo est renatus nouus. illi iam spe trās̄t mortalitas. et trās̄b  
re. et dabatur non a immortalitas. Vel si quis nou⁹ v̄t̄ lex trās̄t illi. et no  
nam habz.

**C**ui viuunt. In corpe non sibi sed voluntati dei. qd debent. quia et  
si xp̄s v̄qz ad morte fuit infirmus. iniuriant. s̄ post resurrectionē non ē. s̄  
apparet quod eē videbatur. vñ cum exaltaueritis filiū hoīs. tūc cognoscetis  
quia ego sum. Viciem ergo ei reddant quasi deo: non homini solum pro  
eis passo.

**N**eminem nouimus sed in carnē. vitam futurā ita certa spe te  
net. quasi iam sit p̄fens. que in christo surgeōt̄ impleta est. que non est fm  
carnem: non quin in eadē carnis substantia. s̄ non in eadē qualitate cor  
ruptionis. que nomine carnis signatur. Et si nouimus christum fm carnem

.i. carnis mortalitatē ante resurrectionē. sed iam post non nouimus. qd  
iam non moritur. vnde ait. ad patrem vado. et iam non videbitis me. id est  
nunqz vlt̄erius. sc̄z quod modo sum. id est. mortalis. Et iterum nisi abierto  
paracitus non veniet. hoc est non potestis capere spiritum qd dñs lecūdaz  
carnem me nosse perfusitis. Et quia omnes in christo sumus spe et si non in  
re. Si quā ergo in christo noua creatura vetera transierunt. Innonatis si  
de transit spe mortalitas. et adeſt nouitas resurrectionis.

**E**t si cognoui  
mus. Quia quāmis  
dum ifidelis intellexit  
christum in lege pro  
missum esse secundum  
carnem. vt legalia ob  
seruat et seruari p̄c  
iperet. sed tamen nou  
ia post questionē vñc  
ita esse: sed vmbra cel  
set.

**V**etera. Omne  
tus testamētum. rom  
nia ad veterem homi  
nem pertinentia. No  
ua. Venerunt noui  
testamentum et omnia  
nouii hominis.  
**V**etera. Ut error  
ydolatrie et veritas  
vnus dei successit.